
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 010305/2021 
Processo Administrativo Nº PA032604/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 010305/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
COMUNIDADE CIDADANIA E VIDA - COMVIDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 010305/2021 referente a 
contratação de empresa para a prestação de serviços na realização de trabalho social no empreendimento Residencial 
Professora Ieda Dourado 2, cadastrado no SIAPF sob o nº 352197-06, conforme convênio firmado entre a Caixa 
Econômica Federal e o Município de Irecê/BA, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida. Prazo: 12 (doze) 
meses, contados a partir de 03/05/2022. Origem: TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 02 de Maio de 2022. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020 

 Processo Administrativo nº. PA080205/2022 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 041105/2020, que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa ENOS RODRIGUES DE SOUZA - ME; OBJETO: Contratação de empresa objetivando a prestação de 
serviços de monitoramento e vigilância eletrônica com disponibilização dos equipamentos necessários (alarmes, 
câmeras e outros), instalação e manutenção, com instalação de serviço tático móvel, para atender às demandas do 
Município de Irecê/BA. PRAZO: 08 (oito) meses, contados a partir de 11/05/2022, com termino em 11/01/2023. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 06 de 
Maio de 2022. 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 071605/2017 

Processo Administrativo Nº PA010405/2022 
 
OITAVO ADITIVO de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 071605/2017, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA 
e a empresa ILUMINAR COMERCIO E SERVIÇOS ELETRICOS LTDA ME. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública da zona urbana e 
rural do Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) meses, com inicio em 17/05/2022 e termino em 17/05/2023. Origem: 
Pregão Presencial n° 015/2017. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 011312/2021 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 011312/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 011312/2021, referente à contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de manutenção de vias públicas do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 
1.036.301,87 (UM MILHÃO TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), o que 
corresponde a aproximadamente 23,38 % (vinte e três virgula trinta e oito)  do valor do contrato, ou seja: passando o 
valor global de R$ 4.432.978,37 (quatro milhões quatrocentos e trinta e dois mil novecentos e setenta e oito reais e 
trinta e sete centavos) para R$ 5.469.280,24 (cinco milhões quatrocentos e sessenta e nove mil duzentos e oitenta 
reais e vinte e quatro centavos). Origem: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2021. Devendo o presente Extrato ser 
afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 30 de maio de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 051802/2022 
Processo Administrativo Nº PA040505/2022 

 
PRIMEIRO TERMO Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato nº. 051802/2022, que entre si firmaram o Município 
de Irecê/Ba e a empresa IZABEL CONCEICAO COSTA DA SILVA 99490773549. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
CONSULTORIA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDO DE IMPACTO FINANCEIRO DAS DESPESAS COM FOLHA DE 
PAGAMENTO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Prazo: 03 (três) meses, contados a partir de 
18/05/2022. Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0067/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de maio de 2022. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 041505/2020 

Processo Administrativo Nº PA021005/2022 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO de Prorrogação de Prorrogação do Prazo de Vigência, bem como a Supressão de Parte 
do Valor do Contrato nº. 041505/2020, que entre si firmaram o Município de Irecê/Ba e a empresa PORTO SEGURO 
COMPANHIA DE SEGUROS GERIAIS. Objeto: Prestação de serviços em seguro de automóvel para atender às 
demandas da frota de veículos do Município de Irecê/BA. Prazo: 12 (doze) meses, contados a partir de 15/05/2022. 
Valor suprimido: R$ 2.794,86 (Dois mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos), implicando num 
decréscimo de 18,36% (dezoito virgula trinta e seis por cento) do valor total do contrato, passando o valor total 
consolidado de R$ 15.216,91 (quinze mil duzentos e dezesseis reais e noventa e um centavos), para R$ 12.422,05 
(doze mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinco centavos). Origem: Pregão Presencial nº 008/2020. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Maio de 
2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


